
試作品の塗料、小ロットの塗料の攪拌に使用できる塗料用ラボミキサー。1.5ℓ～
20ℓまでのステンレス製容器とそれぞれの容器の大きさに合ったディスクタービ
ン（回転翼）を自由に選べます。攪拌したい容量に合わせてご選定下さい。「ラボ用
ミキサーでは小さすぎる」「生産ラインを動かすまでの量ではない」という場合に適
正な量の塗料を撹拌できます。液晶タッチパネル操作で撹拌スピード（rpm）、撹拌
時間を自由に調整できるデザインのインペラ式撹拌機です。インペラの鋸歯形ディ
スクタービンは、不溶性の乳化、エマルジョン化、微細化、せん断混合、高粘度液や
高濃度スラリー液の撹拌などに有効です。最大回転数9000rpmと高速回転が可
能なため、鋸歯形ディスクタービンにより強力な流体せん断が得られます。主に
コーティング剤、塗料、インク、顔料、化粧品、食品、樹脂、接着剤、ラテックス、医療、
接着剤、その他の分野で顔料分散、液体混合、かき混ぜなどに使用されています。

※弊社へご来社頂ければデモ機をご覧頂けます。

内容

ラボ用撹拌機×１台、タッチペン×1
鋸歯形ディスクタービン×3
（35mm、50mm、60mm）×ステンレス容器×1

36

塗料用ラボミキサー（試作塗料・小ロット塗料対応）
商品コード:073

塗
料
の
攪
拌
・ミ
キ
サ
ー
 ・
塗
料
の
攪
拌

※最新の価格、専用オプションは弊社ホームページにてご確認頂けます。仕様及び外観等につきましては予告なく変更する場合がございます。

ハンドル式塗料用ラボミキサー

ハンドル式塗料用ラボミキサー

ハンドル式塗料用ラボミキサー

電動式塗料用ラボミキサー

電動式塗料用ラボミキサー

電動式塗料用ラボミキサー

商品名

073-1

073-3

073-5

073-7

073-9

073-11

商品コード

手動
ハンドル

手動
ハンドル

手動
ハンドル

自動

自動

自動

昇降方法

250

250

280

280

330

400

昇降距離
（mm）

550

550

750

750

1100

1500

電力
（W）

30-9000

30-9000

60-9000

60-9000

60-9000

300-9000

回転数
(rpm)

0.5/1.5

0.5/1.5

0.5/1.5

1.5/3/5

1.5/3/5

5/10/20

対応容量
（ℓ）

400x430x790/38

400x430x940/65

400x430x940/68

500x500x1160/72

530x530x1160/90

550x550x1320/105

サイズ（mm）/重量（kg）

ステンレス容器1.5ℓ
ディスクタービン×4枚

ステンレス容器1.5ℓ
ディスクタービン×4枚

ステンレス容器1.5ℓ
ディスクタービン×4枚

ステンレス容器3ℓ
ディスクタービン×4枚

ステンレス容器3ℓ
ディスクタービン×4枚

ステンレス容器5ℓ
ディスクタービン×4枚

付属品


