## 塗料用ラボミキサー(試作塗料・小ロット塗料対応)

商品コード:073





試作品の塗料、小ロットの塗料の攪拌に使用できる塗料用ラボミキサー。 $1.5~\ell\sim 20~\ell$  までのステンレス製容器とそれぞれの容器の大きさに合ったディスクタービン(回転翼)を自由に選べます。攪拌したい容量に合わせてご選定下さい。「ラボ用ミキサーでは小さすぎる」「生産ラインを動かすまでの量ではない」という場合に適正な量の塗料を撹拌できます。液晶タッチパネル操作で撹拌スピード (rpm)、撹拌時間を自由に調整できるデザインのインペラ式撹拌機です。インペラの鋸歯形ディスクタービンは、不溶性の乳化、エマルジョン化、微細化、せん断混合、高粘度液や高濃度スラリー液の撹拌などに有効です。最大回転数9000rpmと高速回転が可能なため、鋸歯形ディスクタービンにより強力な流体せん断が得られます。主にコーティング剤、塗料、インク、顔料、化粧品、食品、樹脂、接着剤、ラテックス、医療、接着剤、その他の分野で顔料分散、液体混合、かき混ぜなどに使用されています。

## 内容

ラボ用撹拌機×1台、タッチペン×1 鋸歯形ディスクタービン×3 (35mm、50mm、60mm)×ステンレス容器×1

## ※弊社へご来社頂ければデモ機をご覧頂けます。

商品名	商品コード	昇降方法	昇降距離 (mm)	電力 (W)	回転数 (rpm)	対応容量 ( <i>l</i> )	サイズ (mm) /重量 (kg)	付属品
ハンドル式塗料用ラボミキサー	073-1	手動 ハンドル	250	550	30-9000	0.5/1.5	400x430x790/38	ステンレス容器1.5 <i>l</i> ディスクタービン×4枚
ハンドル式塗料用ラボミキサー	073-3	手動 ハンドル	250	550	30-9000	0.5/1.5	400x430x940/65	ステンレス容器1.5 <i>l</i> ディスクタービン×4枚
ハンドル式塗料用ラボミキサー	073-5	手動 ハンドル	280	750	60-9000	0.5/1.5	400x430x940/68	ステンレス容器1.5 <i>l</i> ディスクタービン×4枚
電動式塗料用ラボミキサー	073-7	自動	280	750	60-9000	1.5/3/5	500x500x1160/72	ステンレス容器3 <i>l</i> ディスクタービン×4枚
電動式塗料用ラボミキサー	073-9	自動	330	1100	60-9000	1.5/3/5	530x530x1160/90	ステンレス容器3 ℓ ディスクタービン×4枚
電動式塗料用ラボミキサー	073-11	自動	400	1500	300-9000	5/10/20	550x550x1320/105	ステンレス容器5 ℓ ディスクタービン×4枚

<sup>※</sup>最新の価格、専用オプションは弊社ホームページにてご確認頂けます。仕様及び外観等につきましては予告なく変更する場合がございます。